PAGE
2

Президиум Гродненского

Гродненский районный

районного Совета депутатов

исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

20 июля 2015 г. №20/521
Об образовании Гродненской районной комиссии по выборам Президента Республики Беларусь
Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов районных структур политических партий, общественных объединений, заявления граждан о выдвижении представителей в состав Гродненской районной комиссии по выборам Президента Республики Беларусь, в соответствии со статьями 24 и 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь,  президиум Гродненского районного Совета депутатов, Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1.
Образовать Гродненскую районную комиссию по выборам Президента Республики Беларусь в количестве тринадцать человек в следующем составе:

Будник Александр Николаевич – выдвинут Гродненской районной организацией Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Гулевская Тереза Иосифовна – выдвинута Гродненской районной организацией Белорусского профессионального союза работников культуры и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Добриян Светлана Вячеславовна – выдвинута Гродненской районной организацией Белорусского профессионального союза работников государственных и других учреждений и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Жук Дмитрий Александрович – выдвинут Гродненской районной организацией Республиканского общественного объединения «Белая Русь» и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Забельский Станислав Станиславович – выдвинут путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Коваленко Александр Викторович – выдвинут Гродненской районной организацией общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Лобко Анна Юльяновна – выдвинута Гродненской районной женской организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз женщин» и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Оброшко Ольга Валерьевна – выдвинута путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Рудак Тамара Леонидовна – выдвинута путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;
Сурнович Александр Иванович – выдвинут Гродненской районной организацией Коммунистической партии Беларуси и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;
Сыроежко Григорий Константинович – выдвинут путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Федосевич Генрих Адольфович – выдвинут Гродненской районной организацией Белорусского общественного объединения ветеранов и путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом;

Шендерук Анна Никитична – выдвинута путем подачи заявления граждан, обладающих избирательным правом.
2. Уполномочить Лобань Наталию Александровну, начальника юридического отдела Гродненского районного исполнительного комитета представителя Гродненского районного исполнительного комитета представлять интересы президиума Гродненского районного Совета депутатов и Гродненского районного исполнительного комитета в суде в случаях обжалования настоящего решения в судебном порядке.
3.
Определить место нахождения Гродненской районной комиссии по выборам Президента Республики Беларусь – город Гродно, улица Горького, дом 51, кабинет 102, телефон 770918, 741504.
4. Созвать первое заседание Гродненской районной комиссии по выборам Президента Республики Беларусь 22 июля 2015 года.

5. Опубликовать настоящее решение в региональной газете «Перспектива».
	Заместитель председателя Гродненского районного Совета депутатов

	Председатель Гродненского районного исполнительного комитета

	                           Г.И. Гапанович

	Я.Я.Василевский

	Управляющий делами Гродненского районного исполнительного комитета

                      С.В.Добриян